
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024                  № 29

Обутверждении нормативов финансовых затрат на содержание объектов
благоустройства Степновского сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  соглашением  от  01.02.2024  г  №  4/12  «О
предоставлении из бюджета Николаевского муниципального района бюджету
Степновского  сельского  поселения  иных  межбюджетных  трансфертов  на
содержание  объектов  благоустройства»,  Постановлением  администрации
Степновского  сельского  поселения  от  20.03.2024г.  №27  «Об  утверждении
перечня  мероприятий  объектов  благоустройства  общественных  территорий,
связанных с  реализацией мероприятий по их содержанию и поддержанию в
надлежащем  состоянии  и  перечня  адресов  благоустройства»,  Уставом
Степновского сельского поселения,  в целях организации работ по содержанию
объектов  благоустройства  и  определения  размера  ассигнований  из  бюджета
Степновского  сельского  поселения  на  указанные  цели,  администрация
Степновского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить нормативы финансовых затрат в ценах 2024 года на содержание
объектов  благоустройства  Степновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района  Волгоградской области (Приложение 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному обнародованию.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского
 сельского  поселения                               О.Г.Котюков



ПРИЛОЖЕНИЕ
утверждено

 постановлением администрации 
Степновского сельского поселения

от 01.04.2024 г. № 29

НОРМАТИВЫ
финансовых затрат на содержание объектов благоустройства

 

Вид работ (услуг)
Нормативы финансовых затрат

в рублях

Подготовка грунта для высадки
зеленых насаждений,1 кв.м. 25,00

Высадка насаждений (летников и
многолетников) ,шт. 21,50

Обрезка кустарников на 1 шт. 40,00
Полив зелёных насаждений 
поливочным водопроводом ( в том 
числе и деревьев), кв.м.

14,00

Очистка насаждений от травы с 
последующей её утилизацией, кв.м. 35,00

Подметание территории, кв.м. 1,25
Рыхление грунта в клумбах, кв.м. 15,00

Прополка клумб, кв.м. 15,00

Подготовка многолетних насаждений 
к зимнему периоду, кв.м 35,00


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

